
  

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Veřejná zakázka „Audity vhodných pracovních pozic pro OZP/OZZ u 

zaměstnavatele a individuální poradenství v otázkách 
zaměstnávání OZP/OZZ“ 

 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Veronikou Pelíškovou, MBA, 
zástupce ředitele odboru projektové kanceláře, pověřenou 
zastupováním ředitele FDV, IČO: 004 05 698  

 
Způsob zadání Otevřené řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, 
spolufinancované z Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“), a to konkrétně z projektu 
„Vzdělávání zaměstnanců se zdravotním postižením“, 
registrační číslo projektu CZ.1.04/1.1.00/ A5.00001. 

 
Dne 16. 10. 2013 byla zadavateli doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje dodatečné 
informace v tomto znění:  
 
 

Dotaz č. 1: 

 
Jak vhodně doložit splnění požadavků podle kapitoly 7. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 
PŘEDPOKLADY, konkrétně jde o tuto část: 
"...Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: Dodavatel 
předloží seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 
v případě oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních 5 letech, s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí;  
Tyto předpoklady splňuje naše organizace díky realizaci více evropských projektů 
v posledních 3 letech, ve kterých bylo hlavním cílem podpora uplatnění OZP na pracovních 
místech, včetně spolupráce se zaměstnavateli zahrnující audity pracovních příležitostí, 
informační poradenství a zprostředkování uchazečů na tato místa. 
Ze zadávací dokumentace veřejné zakázky však není patrné, čím doložit tento případ, kdy 
zadavatelem těchto realizovaných projektů bylo MPSV a my jako příjemce nemáme  
k dispozici úředně potvrzený dokument o zdárné realizaci plnění. Máme pouze: 
a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (smlouva mezi námi jako příjemcem a MPSV jako 
zadavatelem) 
b) Oznámení o schválení závěrečné monitorovací zprávy dokument zasílaný v příloze 
mailu, který popisuje schválení závěrečné monitorovací zprávy (ovšem bez podpisu nebo 
razítka ze strany MPSV) - viz příloha 
c) uvedení projektu mezi realizovanými projekty na adrese 
http://www.esfcr.cz/projekty/agentura-a-p-z 
A jelikož zadávací dokumentace uvádí pouze, že "...přílohou tohoto seznamu musí být: 

http://www.esfcr.cz/projekty/agentura-a-p-z


  

 

 

1.     osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli,..."není patrné, jestli pro doložení splnění kvalifikačních požadavků veřejné 
zakázky stačí tyto doklady (viz a,b,c) spolu s kontaktem na pracovníky MPSV, kteří měli 
administraci uvedených projektů na starosti. 
Prosím tedy o sdělení, jak vhodně doložit tuto situaci v rámci ucházení se o veřejnou 
zakázku. 
 
 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Co se týče jednotlivých dokladů, které zadavatel požadoval předložit vedle seznamu 
významných služeb, zadavatel tyto doklady vymezil v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) 
body 1 až 3 zákona. K seznamu významných služeb tak musí uchazeči připojit osvědčení 
vydané objednateli významných služeb (osvědčení vydaná veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobou), příp. smlouvu uzavřenou s jinou osobou a dokladem o uskutečnění plnění, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli. Smyslem těchto dokladů je 
prokázání skutečnosti, že uchazeč služby, kterými prokazuje splnění kvalifikace, skutečně 
danému subjektu poskytl. V případě, že z rozhodnutí o poskytnutí dotace a případně 
dalších doložených dokladů bude jednoznačně vyplývat, že daný subjekt, který toto 
rozhodnutí vydal, osvědčuje, že uchazeč tomuto subjektu řádně poskytl služby, 
kterými prokazuje splnění kvalifikace, pak lze takovýto doklad považovat za osvědčení 
vydané veřejným zadavatelem (či jinou osobou) ve smyslu ust. § 56 odst. 2 písm. a) 
bod 1(či 2) ZVZ a odst. 7.1 kvalifikační dokumentace. 
 
V případě, že uchazeč není schopen osvědčení vydané veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobou, příp. smlouvu uzavřenou s jinou osobou a doklad o osvědčení plnění, získat, může  
v souladu s ust. § 56 odst. 6 ZVZ prokázat splnění kvalifikace i jinými rovnocennými doklady. 
Zadavatel zároveň upozorňuje, že využití této možnosti je možné pouze v případě, kdy 
uchazeč není z objektivních důvodů schopen předložit požadované doklady, přičemž tato 
objektivní neschopnost musí být v nabídce uchazeče dostatečně doložena a odůvodněna. 
 
Zadavatel však nemůže prostřednictvím institutu dodatečných informací vykládat jednotlivá 
ustanovení ZVZ ani předjímat, jakým způsobem bude v rámci daného zadávacího řízení 
zadavatel či jím ustanovená hodnotící komise postupovat. Zadavatel tedy nemůže v rámci 
poskytování dodatečných informací závazně uvádět, jaká konkrétní osvědčení či doklady 
bude zadavatel či jím ustanovená hodnotící komise v rámci posuzování prokázání splnění 
kvalifikace považovat za dostačující a jaká nikoliv. 
 
 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci a jako hlavní součást plnění veřejné zakázky je provedení 60 
auditů a celková nabídková cena má být rozpočítána poměrně na jednotlivé audity jako 
násobek ceny za jeden audit. Nicméně v kapitole "9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY" a v návrhu smlouvy (SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AUDITŮ 
VHODNÝCH PRACOVNÍCH POZIC PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM)  
je celková cena rozpočítávána mezi 100 auditů. 
 
Prosím tedy o sdělení, jak rozpočítat celkovou nabídkovou cenu mezi 60 auditů  
a zaznamenat to do tabulky jako součást smlouvy. Pokud bychom totiž rozpočítali 
celkovou cenu mezi 100 auditů a získávali platby za plnění zakázky na základě 
provedených auditů, kterých je celkem jen 60, nebyly by pokryty celkové náklady  
na provedení 60 auditů. 



  

 

 

  
  

  
Kategorie 

zaměstnavatelů 

Nabídková cena za 
jeden provedený audit 

v kategorii 
zaměstnavatelů bez 

DPH 

Požadovaný 
počet auditů 

Nabídková cena všech 
auditů v dané kategorii bez 

DPH 

Do 25 zaměstnanců   20   

Od 25ti do 50ti 
zaměstnanců 

  
20 

  

Od 50ti  do 250ti 
zaměstnanců 

  
50   

Více než 250 
zaměstnanců 

  
10   

                              
Celková nabídková cena všech auditů: bez 
DPH 

  

  
100 

  

Celková nabídková cena všech auditů: 
včetně  zákonné 21% sazby DPH 
  

100   

 

 

Odpověď zadavatele č. 2:  

 

Dle informací uvedených v bodě 5 zadávací dokumentace zadavatel požaduje v rámci plnění 
předmětu veřejné zakázky realizovat 60 auditů, přičemž počet auditů v daných kategoriích 
bude závislý na skutečném zájmu zaměstnavatelů. Na základě této skutečnosti zadavatel 
stanovil tabulku pro nabídkovou cenu předmětu plnění veřejné zakázky. 

Vzhledem k nejednoznačnosti tabulky pro nabídkovou cenu zadavatel nahrazuje příslušnou 
část zadávacích podmínek takto (veškeré změny jsou označeny červeně): 

 

Původní znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace čl. IV odst. 4.2 a bod 9 zadávací 
dokumentace: 

 

4.2 Celková cena je tvořena následovně: (tabulku vyplní uchazeč) 

 
Kategorie 

zaměstnavatelů 

Nabídková cena za 
jeden provedený audit 

v kategorii 
zaměstnavatelů bez 

DPH 

Požadovaný 
počet auditů 

Nabídková cena všech 
auditů v dané kategorii bez 

DPH 

Do 25 zaměstnanců  20  

Od 25ti do 50ti 
zaměstnanců 

 
20 

 

Od 50ti  do 250ti 
zaměstnanců 

 
50  

Více než 250  10  



  

 

 

zaměstnanců 

                              
Celková nabídková cena všech auditů: bez 
DPH 
 

 
100 

 

Celková nabídková cena všech auditů: včetně  
zákonné 21% sazby DPH 
 

100  

 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími 

podmínkami.   

Uchazeči předloží ve své nabídce nabídkovou cenu* ve formě: 

 
Kategorie 

zaměstnavatelů 

Nabídková cena za 
jeden provedený audit 

v kategorii 
zaměstnavatelů v Kč 

bez DPH 

Požadovaný 
počet auditů 

Nabídková cena všech auditů 
v dané kategorii v Kč bez DPH 

Do 25 zaměstnanců  20  

Od 25ti do 50ti 
zaměstnanců 

 
20 

 

Od 50ti  do 250ti 
zaměstnanců 

 
50  

Více než 250 
zaměstnanců 

 
10  

                              
Celková nabídková cena všech auditů v Kč bez 
DPH 

 
100 

 

Celková nabídková cena všech auditů v Kč 
včetně  zákonné sazby DPH 

100  

 
 

Nové znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace čl. IV odst. 4.2 a bod 9 zadávací 
dokumentace: 

 

4.2 Celková cena je tvořena následovně: (tabulku vyplní uchazeč) 

  
Kategorie 

zaměstnavatelů 

Nabídková cena za 
jeden provedený 
audit v kategorii 

zaměstnavatelů bez 
DPH 

Rozsah 
požadovaných 
auditů v dané 

kategorii 

Do 25 zaměstnanců   0-20 

Od 25ti do 50ti 
zaměstnanců 

  
0-20 

Od 50ti  do 250ti 
zaměstnanců 

  
0-50 



  

 

 

Více než 250 
zaměstnanců 

  
0-10 

                              
Celková nabídková cena za 60 auditů: bez 
DPH 

  

  
  

Celková nabídková cena za 60 auditů: 
včetně  zákonné 21% sazby DPH 

  

  

 

Poskytovatel bude v rámci plnění předmětu této smlouvy realizovat 60 auditů, přičemž počet 
auditů v daných kategoriích bude závislý na skutečném zájmu zaměstnavatelů. Počet auditů 
v každé jednotlivé kategorii nepřekročí výše stanovený rozsah. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky v souladu se zadávacími 

podmínkami.   

Uchazeči předloží ve své nabídce nabídkovou cenu* ve formě: 

  
Kategorie 

zaměstnavatelů 

Nabídková cena za 
jeden provedený 
audit v kategorii 

zaměstnavatelů bez 
DPH 

Rozsah 
požadovaných 
auditů v dané 

kategorii 

Do 25 zaměstnanců   0-20 

Od 25ti do 50ti 
zaměstnanců 

  
0-20 

Od 50ti  do 250ti 
zaměstnanců 

  
0-50 

Více než 250 
zaměstnanců 

  
0-10 

                              
Celková nabídková cena za 60 auditů: bez 
DPH 

  

  
  

Celková nabídková cena za 60 auditů: 
včetně  zákonné 21% sazby DPH 

  

  

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené změny v zadávacích podmínkách rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek do 8. 11. 2013 do 13.00 hodin a o stanovení 
termínu otevírání obálek s nabídkami na 8. 11. 2013 v 13.15 hodin. 

 

V Praze dne 22. 10. 2013 
                                                          Mgr. Veronika Pelíšková, MBA, v. r.  

       pověřená zastupováním ředitele FDV 

 
Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 


		2013-10-22T18:30:56+0200




